Приказ Министерства социального обеспечения, материнства и детства Курской области, Министерства

22.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства социального обеспечения, материнства и детства Курской
области, Министерства здравоохранения Курской области от 20 июня 2025 г. N 214/389

"О внесении изменений в Порядок работы в женских консультациях служб,
обеспечивающих подготовку семьи к рождению ребенка, патронаж в решении

жизненных ситуаций с привлечением всех инструментов поддержки семьи, в том числе
в целях профилактики негативного выбора при беременности"

В целях рационального использования средств субсидии из федерального бюджета на
реализацию мероприятия "Создание в женских консультациях служб, обеспечивающих подготовку
семьи к рождению ребенка, патронаж в решении жизненных ситуаций с привлечением всех
инструментов поддержки семьи, в том числе в целях профилактики негативного выбора при
беременности", достижения максимально полного охвата семей мерами поддержки в рамках
межведомственного взаимодействия приказываем:

1. Внести в Порядок работы в женских консультациях служб, обеспечивающих подготовку
семьи к рождению ребенка, патронаж в решении жизненных ситуаций с привлечением всех
инструментов поддержки семьи, в том числе в целях профилактики негативного выбора при
беременности, утвержденный приказом Министерства социального обеспечения, материнства и детства
Курской области от 29.01.2025 N 39 и приказом Министерства здравоохранения Курской области от
29.01.2025 N 50 (далее - Порядок), следующие изменения:

Дополнить Порядок пунктом 11 следующего содержания:
"11. Для оказания услуг по оказанию социальной, правовой, психологической помощи

непосредственно в женской консультации привлекаются на основании соглашения, заключенного
между медицинской организацией и организацией социального обслуживания, указанной в приложении
N 2 к Порядку, работники организации социального обслуживания, для работы которых в женской
консультации организуется рабочее место с подключением к информационно-коммуникационной сети
"Интернет". Оплата услуг работников, привлеченных по соглашению из организации социального
обслуживания, осуществляется на основании договора, заключенного медицинской организацией с
работником организации социального обслуживания".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно исполняющего
обязанности заместителя министра социального обеспечения, материнства и детства Курской области
Н.А. Полякову, начальника управления организации службы детства и родовспоможения Министерства
здравоохранения Курской области Л.П. Зайцеву.

Врио министра
социального обеспечения,
материнства и детства
Курской области Т.А. Сукновалова

Врио министра
здравоохранения Курской
области Е.В. Письменная

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412673205/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412673205/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412673205/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412673205/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412673205/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412673205/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412673191/2000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412673191/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412673191/2000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412673191/2011

	Пункт 1
	Пункт 2